Steckverschraubung, Inch QB
538021374 |  | 09.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Merkmale
Auf einen Blick
Standardserie für Pneumatikschläuche mit zölligen Abmessungen.

Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – Steckverschraubung QB
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 533210 QB-M5-5/32-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
533211 QB-M5-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
533212 QB-M5-1/4-U-M
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 533214 QB-1/8-5/32-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
533215 QB-1/8-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 533216 QB-1/8-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533217 QB-1/8-5/16-U-M
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 533218 QB-1/4-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 533219 QB-1/4-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,276 in 533220 QB-1/4-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,236 in 533221 QB-1/4-3/8-U-M
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“

Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – Steckverschraubung QB
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,189 in 10 572319 QB-1/8-5/16-I-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
567773 QB-1/8-3/8-U
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,126 in 567772 QB-1/4-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
533275 QB-1/4-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,189 in 572320 QB-1/4-1/4-I-U
533276 QB-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,252 in 533277 QB-1/4-5/16-U
572321 QB-1/4-5/16-I-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
533278 QB-1/4-3/8-U
572322 QB-1/4-3/8-I-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
567771 QB-1/4-1/2-U
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,189 in 533279 QB-3/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
0,252 in 533280 QB-3/8-5/16-U
572323 QB-3/8-5/16-I-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 533281 QB-3/8-3/8-U
10 572324 QB-3/8-3/8-I-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,374 in 5 533282 QB-3/8-1/2-U
0,378 in 10 572325 QB-3/8-1/2-I-U
Außengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø

0,374 in 533284 QB-1/2-1/2-U
0,378 in 10 572326 QB-1/2-1/2-I-U
Bestellangaben – Steckverbindung QB
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø
1/8“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,051 in 10 564810 QB-1/8H-1/4-U
Steckhülse Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø 1/8“
0,079 in 564811 QB-5/32H-1/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
564812 QB-5/32H-1/4-U
Steckhülse Ø
1/4“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,134 in 564814 QB-1/4H-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/8“
0,098 in 564813 QB-1/4H-1/8-U
Steckhülse Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,197 in 564815 QB-5/16H-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,157 in 564816 QB-5/16H-1/4-U
Steckhülse Ø
3/8“
0,22 in 564817 QB-3/8H-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 567779 QB-3/8H-5/16-U
32 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – Steckverbindung QB
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø
1/2“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 10 567780 QB-1/2H-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 564754 QB-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,126 in 564797 QB-3/16T-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,138 in 564755 QB-3/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,126 in 564798 QB-1/4T-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,15 in 564799 QB-1/4T-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,189 in 564756 QB-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,197 in 564801 QB-5/16T-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
564802 QB-3/8T-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,126 in 564800 QB-5/16T-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 564757 QB-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564803 QB-3/8T-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 564758 QB-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
5 564804 QB-1/2T-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 564759 QB-1/2T-U
Bestellangaben – Blindstopfen QBC-...H
Pneumatischer Anschluss 1 Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø 3/16“ 10 564785 QBC-3/16H-U
Steckhülse Ø 5/32“ 564784 QBC-5/32H-U
Steckhülse Ø 1/4“ 564786 QBC-1/4H-U
Steckhülse Ø 5/16“ 564787 QBC-5/16H-U
Steckhülse Ø 3/8“ 564788 QBC-3/8H-U
Steckhülse Ø 1/2“ 564789 QBC-1/2H-U
Bestellangaben – Steckverschraubung QBF
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 10 567774 QBF-3/8-5/16-U
Innengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,138 in 564636 QBF-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,157 in 564637 QBF-1/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 564638 QBF-1/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564639 QBF-1/8-5/16-U
332026/01 www.festo.com/catalogue/...
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – Steckverschraubung QBF
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Innengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 10 564640 QBF-1/8-3/8-U
Innengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,138 in 564642 QBF-1/4-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,157 in 564643 QBF-1/4-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 564644 QBF-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564645 QBF-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 564646 QBF-1/4-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 5 564647 QBF-1/4-1/2-U
Innengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 10 564648 QBF-3/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 564649 QBF-3/8-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 5 564650 QBF-3/8-1/2-U
Innengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 10 564651 QBF-1/2-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 564652 QBF-1/2-3/8-U
Bestellangaben – Steckhülse QBH
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Steckhülse Ø
3/16“
Steckhülse Ø
5/32“
0,079 in 10 567781 QBH-3/16-5/32-U
Steckhülse Ø
1/4“
567761 QBH-1/4-5/32-U
Steckhülse Ø
3/16“
0,11 in 567782 QBH-1/4-3/16-U
Steckhülse Ø
5/16“
Steckhülse Ø
1/4“
0,157 in 567783 QBH-5/16-1/4-U
Steckhülse Ø
3/8“
567762 QBH-3/8-1/4-U
Steckhülse Ø
5/16“
0,197 in 567784 QBH-3/8-5/16-U
Steckhülse Ø
1/2“
Steckhülse Ø
3/8“
0,256 in 567785 QBH-1/2-3/8-U
Bestellangaben – L-Steckverschraubung QBL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 533229 QBL-M5-5/32-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 533230 QBL-M5-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,098 in 533231 QBL-M5-1/4-U-M
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 533233 QBL-1/8-5/32-U-M
34 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – L-Steckverschraubung QBL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 533234 QBL-1/8-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 533235 QBL-1/8-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533236 QBL-1/8-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
5 562578 QBL-1/8-3/8-U-M
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 533237 QBL-1/4-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 533238 QBL-1/4-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533239 QBL-1/4-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 533240 QBL-1/4-3/8-U-M
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 533241 QBL-3/8-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533242 QBL-3/8-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533243 QBL-3/8-3/8-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 533244 QBL-3/8-1/2-U-M
Außengewinde
R1/2
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533245 QBL-1/2-3/8-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 533246 QBL-1/2-1/2-U-M
Außengewinde
10-32 UNF-2A
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 533286 QBL-10-32-UNF-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“

Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – L-Steckverschraubung QBL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 10 533295 QBL-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533296 QBL-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 533297 QBL-1/4-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
567775 QBL-1/4-1/2-U
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 567763 QBL-3/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 5 533298 QBL-3/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533299 QBL-3/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533300 QBL-3/8-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 533301 QBL-3/8-1/2-U
Außengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533302 QBL-1/2-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 533303 QBL-1/2-1/2-U
Bestellangaben – L-Steckverbindung QBL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 10 564760 QBL-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,138 in 564761 QBL-3/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,189 in 564762 QBL-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,276 in 564763 QBL-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 564764 QBL-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 5 564765 QBL-1/2T-U
Bestellangaben – L-Steckverschraubung QBLF
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Innengewinde
10-32 UNF-2B
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 567765 QBLF-10-32-UNF-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,118 in 567764 QBLF-10-32-UNF-1/4-U
Innengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 564653 QBLF-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,157 in 564655 QBLF-1/8-1/4-U
36 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – L-Steckverschraubung QBLF
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Innengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 10 564656 QBLF-1/8-5/16-U
Innengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 564657 QBLF-1/4-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
564658 QBLF-1/4-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,157 in 564659 QBLF-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 5 564660 QBLF-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564661 QBLF-1/4-3/8-U
Innengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,098 in 10 564654 QBLF-1/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,157 in 564662 QBLF-3/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 5 564663 QBLF-3/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564664 QBLF-3/8-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 564665 QBLF-3/8-1/2-U
Innengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564666 QBLF-1/2-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 564667 QBLF-1/2-1/2-U
Bestellangaben – L-Lang-Steckverschraubung QBLL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,157 in 10 576049 QBLL-1/8-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 576050 QBLL-1/8-5/16-U-M
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,157 in 576051 QBLL-1/4-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 576052 QBLL-1/4-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 576053 QBLL-1/4-3/8-U-M
Außengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 564668 QBLL-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
564669 QBLL-1/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564670 QBLL-1/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564671 QBLL-1/8-5/16-U
372026/01 www.festo.com/catalogue/...
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – L-Lang-Steckverschraubung QBLL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 10 564672 QBLL-1/4-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
564673 QBLL-1/4-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564674 QBLL-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564675 QBLL-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 5 564676 QBLL-1/4-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,315 in 564677 QBLL-1/4-1/2-U
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 567766 QBLL-3/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564678 QBLL-3/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 5 564679 QBLL-3/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564680 QBLL-3/8-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 564681 QBLL-3/8-1/2-U
Außengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564682 QBLL-1/2-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 564683 QBLL-1/2-1/2-U
Bestellangaben – Schott-Steckverbindung QBS
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 10 564748 QBS-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,157 in 564749 QBS-3/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 564750 QBS-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,276 in 564751 QBS-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 564752 QBS-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,433 in 564753 QBS-1/2T-U
38 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – T-Steckverschraubung QBT
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 533248 QBT-M5-5/32-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 533249 QBT-M5-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,098 in 533250 QBT-M5-1/4-U-M
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 533252 QBT-1/8-5/32-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
533253 QBT-1/8-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 533254 QBT-1/8-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 5 533255 QBT-1/8-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
562579 QBT-1/8-3/8-U-M
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 533256 QBT-1/4-3/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 5 533257 QBT-1/4-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533258 QBT-1/4-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533259 QBT-1/4-3/8-U-M
Außengewinde
R3/8
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 533260 QBT-3/8-1/4-U-M
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533261 QBT-3/8-5/16-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533262 QBT-3/8-3/8-U-M
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 1 533263 QBT-3/8-1/2-U-M

Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – T-Steckverschraubung QBT
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 5 533312 QBT-1/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,197 in 567767 QBT-1/8-3/8-U
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 10 567778 QBT-1/4-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
533313 QBT-1/4-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 5 533314 QBT-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533315 QBT-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533316 QBT-1/4-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
567768 QBT-1/4-1/2-U
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 567769 QBT-3/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 5 533317 QBT-3/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 533318 QBT-3/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 533319 QBT-3/8-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 1 533320 QBT-3/8-1/2-U
Außengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 533321 QBT-1/2-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,394 in 1 533322 QBT-1/2-1/2-U
Bestellangaben – T-Steckverbindung QBT
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 10 564766 QBT-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,138 in 564767 QBT-3/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,126 in 564805 QBT-1/4T-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,189 in 564768 QBT-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,197 in 564806 QBT-5/16T-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 564769 QBT-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 564807 QBT-3/8T-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,256 in 564808 QBT-3/8T-5/16-U
40 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – T-Steckverbindung QBT
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 564770 QBT-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
564809 QBT-1/2T-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 564771 QBT-1/2T-U
Bestellangaben – T-Steckverschraubung QBTL
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
10-32 UNF-2A
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 564706 QBTL-10-32-UNF-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 564707 QBTL-10-32-UNF-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,098 in 564708 QBTL-10-32-UNF-1/4-U
Außengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 564709 QBTL-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
564710 QBTL-1/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564711 QBTL-1/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564712 QBTL-1/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,197 in 5 564713 QBTL-1/8-3/8-U
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 10 564714 QBTL-1/4-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
564715 QBTL-1/4-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564716 QBTL-1/4-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564717 QBTL-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 5 564718 QBTL-1/4-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,315 in 564719 QBTL-1/4-1/2-U
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 564721 QBTL-3/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“

Außen-Ø 1/2“
0,394 in 564726 QBTL-1/2-1/2-U
Bestellangaben – X-Steckverbindung QBX
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,102 in 10 564778 QBX-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,138 in 564779 QBX-3/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 564780 QBX-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 5 564781 QBX-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564782 QBX-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,354 in 564783 QBX-1/2T-U
Bestellangaben – Y-Steckverschraubung QBY
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
10-32 UNF-2A
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 564684 QBY-10-32-UNF-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 564685 QBY-10-32-UNF-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,098 in 564686 QBY-10-32-UNF-1/4-U
Außengewinde
1/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 564687 QBY-1/8-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
564688 QBY-1/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564689 QBY-1/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564690 QBY-1/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,197 in 5 564691 QBY-1/8-3/8-U
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,118 in 10 564692 QBY-1/4-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
564693 QBY-1/4-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564694 QBY-1/4-1/4-U
42 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – Y-Steckverschraubung QBY
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Außengewinde
1/4 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 10 564695 QBY-1/4-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 5 564696 QBY-1/4-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
564697 QBY-1/4-1/2-U
Außengewinde
3/8 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 10 564699 QBY-3/8-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,177 in 564698 QBY-3/8-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564700 QBY-3/8-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 5 564701 QBY-3/8-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
564702 QBY-3/8-1/2-U
Außengewinde
1/2 NPT
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,236 in 564703 QBY-1/2-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564704 QBY-1/2-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
564705 QBY-1/2-1/2-U
Bestellangaben – Y-Steckverbindung QBY
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,098 in 10 564772 QBY-5/32T-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,13 in 564818 QBY-3/16T-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,118 in 564773 QBY-3/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,13 in 564819 QBY-1/4T-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø
3/16“
0,157 in 564820 QBY-1/4T-3/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
564774 QBY-1/4T-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
für Schlauch
Außen-Ø
5/32“
0,146 in 564821 QBY-5/16T-5/32-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 564822 QBY-5/16T-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,268 in 564775 QBY-5/16T-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 1/4“
0,197 in 564823 QBY-3/8T-1/4-U
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,276 in 564824 QBY-3/8T-5/16-U
432026/01 www.festo.com/catalogue/...
538021374 |  | 09.01.2026
Steckverschraubung, Inch QB
Zubehör
Bestellangaben – Y-Steckverbindung QBY
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,315 in 5 564776 QBY-3/8T-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
für Schlauch
Außen-Ø
5/16“
0,252 in 564826 QBY-1/2T-5/16-U
für Schlauch
Außen-Ø 3/8“
0,276 in 564825 QBY-1/2T-3/8-U
für Schlauch
Außen-Ø 1/2“
0,406 in 564777 QBY-1/2T-U